Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2021 года						               №  27

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 г. № 82

В целях совершенствования системы оплаты трудаработниковмуниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,финансируемых за счет субвенций краевого бюджета,в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 г.  № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 20.11.2018 г.  № 472 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 № 382», Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 г. № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденногопостановлениемАдминистрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 г. № 82(далее – положение)следующие изменения:
1.1.Пункт 1.1. положения дополнить подпунктами следующего содержания:
-  «постановлением Правительства РФ от 30.12.2005 № 850 (ред. от 10.11.2020) «О вознаграждении педагогических работников федеральных государственных общеобразовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя»»;
- «постановлением Правительства РФ от 04.04.2020 №448 «О внесении изменений в государственную программу РоссийскойФедерации «Развитие образования»».
[bookmark: _GoBack]1.2.Пункт 2.3.2.5.1. положения дополнить пунктом  «1.1) педагогическим работникамобщеобразовательных Организаций осуществляется выплата ежемесячногоденежного вознаграждения за классное руководство, размер и порядок выплаты которого устанавливаются нормативными правовыми актами Правительства РФ. Данное денежное вознаграждение выплачивается дополнительно кдоплате за классное руководство.».
1.3.Пункт 4.3. положения изложить в следующей редакции: «Заместителям руководителя Организации устанавливаются выплаты компенсационного характера в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения, а также следующие выплаты стимулирующего характера:
- надбавка за выслугу лет, в соответствии с пунктом 2.3.2.2. настоящего Положения;
- надбавка молодым специалистам,в соответствии с пунктом 2.3.2.3. настоящего Положения;
-  надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание, в соответствии с пунктом 2.3.2.4. настоящего Положения;
- премия по итогам работы, в соответствии с пунктом 2.3.2.7. настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru.
3.Настоящее постановлениевступает в силу после его подписания и обнародованияи  распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 г.за исключением подпункта 1.3. настоящего постановления. Подпункт 1.3. настоящего постановленияраспространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  Е.А.Протасову.

Глава муниципального района			С.Н.Колпаков